СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОНОМАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв

РЕШЕНИЕ
РС- 27/4

[bookmark: _GoBack]31.03.2023                                                                                                            № 87

О досрочном прекращении полномочий главы
МО Пономаревский сельсовет

Рассмотрев заявление Губернатора Оренбургской области от 15 февраля 2023 года №01/12-131 о невыполнении обязанностей, предусмотренных частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с пунктом 2.1. части 6 статьи 36, части 1 статьи 74.1, пункта 4 части 2 статьи 74.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Пономаревский сельсовет, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Прекратить досрочно полномочия главы МО Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области Авреднова Анатолия Павловича 31 марта 2023 года.
2. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на депутатскую бюджетно-экономическую комиссию.
3. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию.

Председатель Совета депутатов                                                      А.А. Толкачев